

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

E.C. Produktion A/S

**Bjerrevej 312
8783 Hornsyld**

CVR-nr. 26 66 15 79

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 11/04 2024

Erik Christensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	10
Balance 31. december 2023	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

E.C. Produktion A/S
Bjerrevej 312
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 26 66 15 79
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 19. juni 2002
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Christian Bjørnhart Christensen
Jeppe Vinther Christensen
Erik Christensen

Direktion

Erik Christensen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrug.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 21.796, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 20.362.236.

Årets resultat anses for at være mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.186.433	2.381.752
Personaleomkostninger	1	<u>(482.636)</u>	<u>(566.296)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		703.797	1.815.456
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(282.585)</u>	<u>(321.793)</u>
Resultat før finansielle poster		421.212	1.493.663
Finansielle indtægter	2	103.456	28.415
Finansielle omkostninger	3	<u>(556.885)</u>	<u>(170.089)</u>
Resultat før skat		(32.217)	1.351.989
Skat af årets resultat	4	<u>10.421</u>	<u>(291.232)</u>
Årets resultat		<u>(21.796)</u>	<u>1.060.757</u>
Overført resultat		<u>(21.796)</u>	1.060.757
		<u>(21.796)</u>	<u>1.060.757</u>

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	28.349.440	28.474.400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	2.909.526	2.452.151
Materielle anlægsaktiver		<u>31.258.966</u>	<u>30.926.551</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	298.793	268.441
Finansielle anlægsaktiver		<u>298.793</u>	<u>268.441</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>31.557.759</u>	<u>31.194.992</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.729.330	3.185.955
Varebeholdninger		<u>1.729.330</u>	<u>3.185.955</u>
Andre tilgodehavender		923.970	1.492.079
Tilgodehavender		<u>923.970</u>	<u>1.492.079</u>
Likvide beholdninger		<u>141.485</u>	<u>1.913.790</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.794.785</u>	<u>6.591.824</u>
Aktiver i alt		<u>34.352.544</u>	<u>37.786.816</u>

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		6.231.982	6.231.982
Overført resultat		<u>13.130.254</u>	<u>13.152.050</u>
Egenkapital		<u>20.362.236</u>	<u>20.384.032</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>3.206.716</u>	<u>3.469.521</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.206.716</u>	<u>3.469.521</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>4.953.065</u>	<u>8.683.186</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>4.953.065</u>	<u>8.683.186</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		110.421	213.287
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.628.236	3.530.686
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.473.590	1.218.295
Selskabsskat		252.384	60.104
Anden gæld		<u>365.896</u>	<u>227.705</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.830.527</u>	<u>5.250.077</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.783.592</u>	<u>13.933.263</u>
Passiver i alt		<u>34.352.544</u>	<u>37.786.816</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	6.231.982	13.152.050	20.384.032
Årets resultat	0	0	(21.796)	(21.796)
Egenkapital 31. december 2023	<u>1.000.000</u>	<u>6.231.982</u>	<u>13.130.254</u>	<u>20.362.236</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	452.304	534.864
Pensioner	23.929	21.996
Andre omkostninger til social sikring	6.403	9.436
	482.636	566.296
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>103.456</u>	<u>28.415</u>
	103.456	28.415
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	203.469	98.500
Andre finansielle omkostninger	<u>353.416</u>	<u>71.589</u>
	556.885	170.089
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	252.384	60.104
Årets udskudte skat	<u>(262.805)</u>	<u>231.128</u>
	(10.421)	291.232

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	23.291.443	5.388.996
Tilgang i årets løb	0	795.000
Afgang i årets løb	0	(567.588)
Kostpris 31. december 2023	<u>23.291.443</u>	<u>5.616.408</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	<u>7.989.720</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>7.989.720</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.806.763	2.936.845
Årets afskrivninger	124.960	157.625
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(387.588)
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>2.931.723</u>	<u>2.706.882</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>28.349.440</u>	<u>2.909.526</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>5 år</u>

Noter til årsrapporten

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. januar 2023	268.440
Tilgang i årets løb	30.353
Kostpris 31. december 2023	298.793
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	298.793

	2023	2022
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	3.469.521	3.238.393
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(262.805)	231.128
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	3.206.716	3.469.521
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	3.003.184	2.979.192
Finansielle anlægsaktiver	65.734	59.057
Varebeholdninger	137.798	431.272
	3.206.716	3.469.521

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.683.186	4.953.065	0	4.880.768
	8.683.186	4.953.065	0	4.880.768

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Brunsmunde Invest Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.953, er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi for grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2023 samlet set t.kr. 28.349, hvoraf t.kr. 22.185 er omfattet af pantet.